
 

 

Základní škola Včelákov, 

okres Chrudim 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

ve školním roce 2017/18 

 



 

1. Základní údaje 
 

Název: Základní škola Včelákov, okres Chrudim 

Sídlo: Škroupovo náměstí 55, 539 57 Včelákov  Telefon: 469 344 108 

IZO: 650 022 181      IČO: 75017 199 

Zřizovatel: Městys Včelákov 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

www stránky: www.zsvcelakov.cz 

Školská rada: Ustavena k 1. lednu 2006  Předseda školské rady: Mgr. Roman Pacetti 

 

ZŠ Včelákov zajišťuje výuku dětí ze širokého okolí. Ke konci školního roku 2017/18 ji 

navštěvovalo 84 žáků z obcí Včelákov, Miřetice, Holetín, Tisovec, Žumberk a Smrček (podrobné 

údaje v tab. 1 a 2). 

Žáci 1. stupně byli rozděleni do 3 tříd: - samostatný 1. ročník 

- spojený 2. a 3. ročník  

- spojený 4. a 5. ročník 

Na druhém stupni byly otevřeny 4 třídy - po jedné třídě v každém ročníku.  

Pro žáky prvního stupně bylo zřízeno jedno oddělení školní družiny. 

Tab. 1: Počty žáků a pracovníků 

Počet tříd Počet žáků Celkový počet 

pracovníků * 

Počet pedagog. 

pracovníků  * (1) 

Počet žáků na 

1 učitele (2) 

Prům. počet 

žáků na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

7 7 80 84 18/15,98 18/15,83 12/11,10 12/10,96 8,78 9,04 11,43 12,00 

Poznámka:  a - údaje vztahující se k 30. 6. 2017        b - údaje vztahující se k 30. 6. 2018                    

* skutečný počet kromě žen na MD a RD/ přepočtené úvazky 

  (1) včetně vychovatelky ŠD a 2 asistentek pedagoga 

  (2) přepočtený počet učitelů 9,2954 

Tab. 2: Počty žáků podle bydliště 

Obec Včelákov Miřetice Žumberk Holetín Smrček Tisovec Havlovice 

Počet 42 26 6 1 5 3 1 

% 50,00 30,96 7,14 1,19 5,95 3,57 1,19 

 

Z tabulky je patrné, že dojíždějící žáci tvoří polovinu všech žáků školy. Proto musí být rozvrh 

vyučování, zájmové útvary i všechny další akce pořádané školou přizpůsobeny možnostem 

dopravy.  

 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola.  

Učební plány byly ve všech třídách a předmětech splněny. 

 

http://www.zsvcelakov.cz/


 

3. Přehled o pracovnících školy 
 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Učitelský sbor ZŠ Včelákov byl po celý školní rok 2017/18 tvořen 10 učiteli a jednou 

vychovatelkou školní družiny, která měla i částečný úvazek jako učitelka. U žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami pracují 2 asistentky pedagoga. Podrobnější informace jsou uvedeny 

v tab. 3.  

Tab. 3: Přehled pedagogických pracovníků. 

Jméno Aprobace Vzdělání Funkce Úvazek Pozn. 

Blažková Lucie, Mgr. Spec. ped. VŠ učitelka 1,0000  

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 1,0000 
 

 

Koblížková Markéta, Mgr. AJ - OV VŠ učitelka 1,0000  

Mensová Kateřina, Ing. CH  VŠ učitelka 
 

1,0000  

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. VŠ učitelka 0,9545 
 

 

Pacetti Roman, Mgr.  
 

Bi - Z VŠ 
učitel 

vých. poradce 
1,0000  

Pokorná Jana, Mgr. ČJ-spec.ped. VŠ učitelka 1,0000  

Pospíšilová Jolana  
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ vychovatelka 0,6607  

Pospíšilová Jolana 
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ učitelka 0,3636 

 

 

Pražanová Jiřina, Mgr.  M - HV VŠ učitelka 0,9773  

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M- Bi VŠ ředitel školy 1,0000  

Zvelebilová Ilona, Bc.  VŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Horáčková Pavla  SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Vacková Martina, Mgr. AJ – OV VŠ učitelka 0,0000 RD 

Kalná Lucie, Mgr. 1. stupeň VŠ učitelka 0,0000 RD 

CELKEM    10,9561  

Vzhledem k velikosti školy není možné zajistit aprobovanou výuku všech předmětů. V učitelském 

sboru chyběli aprobovaní učitelé fyziky, dějepisu, informatiky, tělesné výchovy, praktických 

činností a rodinné výchovy. Podrobné informace v tab. 4 a 5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabulka 4: Aprobovanost výuky u jednotlivých učitelů – stav k 30. 6. 2018  

  Odučené hodiny 

  1. stupeň 2. stupeň CELKEM 

Jméno Aprobace Aprob. Neap. Aprob. Neap.  

Blažková Lucie, Mgr. 1. stupeň 22 0 0 0 22 

Černá Dagmar, Mgr. 1. stupeň 18 0 0 4 22 

Koblížková Markéta, Mgr. AJ 4 0 14 4 22 

Mensová Kateřina, Ing.  CH 0 0 4 18 22 

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. 17 0 0 4 21 

Pacetti Roman, Mgr.  Bi - Z 0 2 13,5 6 21,5 

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ – sp. ped. 0 0 19 3 22 

Pospíšilová Jolana  
vychovatelk

a učit. MŠ 
0 8 0 0 8 

Pražanová Jiřina, Mgr. M - HV 2 1 14,5 4 21,5 

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi 0 0 6 2 8 

       

CELKEM  63 11 71 45 190 

 

Tab. 5:  Celková aprobovanost výuky  
 

Celkově Na 1. stupni Na 2. stupni 

70,5 % 85,1% 61,2 % 

Učiteli s požadovanou pedagogickou způsobilostí bylo odučeno 95,8 % z celkového počtu hodin. 

 

 

Tab. 6: Další vzdělávání pedagogických pracovníků a informativní setkání pedagogů 

Zaměstnanec Akce – název vzd. programu 
Pořadatel, místo 

konání 
Termín 

M. Koblížková Začněme letos se Storyline!  
ZŠ Na rovině, 

Třebosice 
25. 8.2017 

J. Pokorná 
Využití slohu k podpoře čtenářské 

gramotnosti I. 
CCV Pardubice 14. 9., 19. 10. 2017  

M. Koblížková 
2005180/5 Individualizace a vnitřní 

motivace žáků – jak na ně! (8 hodin) 
CCV Pardubice 2. 10., 23. 10. 2017 

R. Pacetti Setkání vých. poradců v PPP Chrudim PPP Chrudim 6. 10. 2017 

R. Pacetti Konference EVVO Paleta Pardubice 17. 10. 2017 

D. Černá Jak učit matem. žáky ve věku 10–16 let JČMF, Litomyšl 19. – 21. 10. 2017 

D. Černá 

R. Pacetti 
Strukturované učení pro žáky s PAS SPC Svítání 26. 10. 2018 

J. Prodělal Didaktika matematiky CCV Pardubice 11. a 31. 10. 2018  

L. Blažková 
Výuka tělesné výchovy a školská 

legislativa 
NIDV Pardubice 1. 11. 2017 

R. Pacetti Setkání výchovných poradců v Hlinsku  PPP Pardubice 8. 11. 2018 

K. Mensová Výuka fyziky realistickou metodou CCV Pardubice 8. 11. 2017 

J. Pokorná Setkání knihovníků Chrudim  9. 11. 2017 

D. Černá Prakt. úlohy z finanční/ matematiky CCV Pardubice 14. a 28. 11. 2017 

L. Novotná 
Inkluze pomocí hudby, výtvarného 

tvoření a pohybu 
CCV Pardubice 24. a 25. 11. 2017 

M. Koblížková 
IT nástroje a IT dovednosti učitele v 

jazykové výuce 
NIDV 27. 11. 2017 



 

K. Mensová 

J. Pokorná 

Žák s rysy poruchy chování – člen 

třídního kolektivu 
CCV Pardubice 

7. 12. 2017 

16. 1. 2018 

J. Prodělal 

J. Pokorná 
Řešení situací z pohledu práva 

CCV Pardubice 

(MAS) 
9. 1. 2018 

L. Blažková Rozvíjení matematické gramotnosti CCV Pardubice 9. 1., 16. 1. 2018 

J. Pokorná 
Storytelling – zážitková metoda 

k rozvoji čtenářské gramotnosti 
NIDV 15. a 16. 2. 2018 

K. Mensová 
Zážitková dílna pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti 
CCV Pardubice 1. 3. a 12. 4. 2018 

M. Koblížková 
0508180/9 Deutsch ist doch kein 

troublemaker! (24 hodin) 
CCV Pardubice 6. 3. a 24. 4. 2018 

L. Blažková 
Možnosti rozvoje čtenářské gramotnosti 

na 1. stupni ZŠ 
CCV Pardubice 29. 5., 12. 6. 2018 

J. Pražanová 

J. Prodělal 
Tvořivá geometrie CCV Pardubice 4. a 11. 6. 2018 

M. Koblížková 
Refresher for English Teachers  (16 

hodin) 

British Council, 

Praha 
15. 6 a 16. 6.2018 

 

V průběhu školního roku 2017/18 nedošlo v učitelském sboru ke změnám. Na konci 

školního roku skončil pracovní poměr Mgr. Markétě Koblížkové, která zastupovala za 

Mgr. Martinu Vackovou. Ta se od nového školního roku vrací po rodičovské dovolené do 

zaměstnání.  

 

Nepedagogičtí pracovníci 

U provozních zaměstnanců nedošlo v uplynulém školním roce k žádným změnám. Stav 

k 30. 6. 2018 je uveden v tabulce 7.  

Tab.7: Přehled provozních zaměstnanců 

Jméno Zařazení Úvazek Poznámka 

Doležalová Eva  uklizečka 0,750  

Dostálová Marta  kuchařka 0,875  

Gregorová Petra  vedoucí ŠJ 0,500  

Slanina Ladislav  školník 1,000  

Slaninová Libuše  uklizečka 0,125  

Slaninová Libuše  kuchařka 1,000  

Solničková Věra  uklizečka 0,625  

CELKEM 4,875  

 

 

4. Zařazování žáků 

Do prvního ročníku nastoupilo 8 žáků.   

Povinnou školní docházku ukončilo 14 žáků 9. ročníku. Na víceletá gymnázia neodešel žádný žák. 

V průběhu školního roku odešli 2 žáci, nově se přihlásili také 2 žáci. 

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2018/19 se dostavilo 9 dětí. O odklad školní docházky 

požádali rodiče jednoho žáka. Na základě předložených doporučení byl odklad povolen. Do prvního 

ročníku tedy nastoupí 8 žáků – 5 ze Včelákova, 2 z Miřetic a 1 ze Žumberka. Do 6. ročníku 

nastoupí 2 žáci ze ZŠ Miřetice. 

 



 

 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání 
 

Výsledky vzdělávání a docházky ve školním roce 2017/18 jsou shrnuty v následujících tabulkách 

8, 9, 10 a 11. 

Tab. 8: Přehled po ročnících – 1. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 8 8 0 0 1,036 8 0 0 204 25,500 

2. 7 7 0 0 1,020 7 0 0 132 18,857 

3. 7 7 0 0 1,107 7 0 0 318 45,429 

4. 10 8 2 0 1,311 10 0 0 372 37,200 

5.  12 9 3 0 1,275 12 0 0 364 30,333 

6. 8 4 4 0 1,491 8 0 0 277 34,625 

7. 10 2 8 0 1,611 10 0 0 506 50,600 

8. 9 2 7 0 1,652 9 0 0 409 45,444 

9. 14 4 9 1 2,103 14 0 0 959 68,500 

Celkem 85 51 33 1 1,557 85 0 0 3 541 41,174 

 

Tab. 9: Přehled po ročnících – 2. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 8 8 0 0 1,018 8 0 0 450 56,250 

2. 8 8 0 0 1,071 8 0 0 183 22,875 

3. 7 7 0 0 1,125 7 0 0 330 47,143 

4. 10 8 2 0 1,400 10 0 0 932 93,200 

5.  11 9 2 0 1,209 11 0 0 693 63,000 

6. 8 3 5 0 1,607 8 0 0 467 58,375 

7. 9 1 8 0 1,735 9 0 0 734 81,556 

8. 9 2 7 0 1,563 9 0 0 600 66,667 

9. 14 3 11 0 2,013 14 0 0 1199 85,643 

Celkem 84 49 35 0 1,560 84 0 0 5588 66,524 

Tab.10: Žáci s 2. a 3. stupněm z chování  

Pololetí Stupeň 2 Stupeň 3 

 počet % počet % 

1. 0 0 0 0 

Tab. 11: Počet neomluvených hodin 

Pololetí Počet hodin 

1. 0 

2.  0 

Celkem 0 



 

 

6. Inspekce ČŠI 
 

Dne 14. 6. 2018 šetřila ČSI ve škole anonymní udání, které se týkalo dvou oblastí. První z nich byla 

výuka anglického jazyka ve 3. a 4. ročníku nekvalifikovanou učitelkou, druhou oblastí byla 

provozní doba školní družiny. V obou bodech byla stížnost ČŠI vyhodnocena jako nedůvodná. 

 

 

 

7. Další aktivity školy 

a) Činnost výchovného poradce a metodika prevence soc. patologických jevů 

 Ve školním roce 2017/2018 se výchovný poradce naší školy Mgr. Roman Pacetti zúčastnil 

setkání výchovných poradců na ÚP Chrudim (6. 10. 2017) a setkání výchovných poradců 

v Hlinsku, které organizovala PPP Pardubice. Toto jednání bylo zaměřeno na inkluzi  a vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (8. 11. 2017). 

  V září (13. 9. 2017) se žáci 9. třídy zúčastnili Technohrátek na SPŠ elektrotechnické a VOŠ 

v Pardubicích, v říjnu (24. 10. 2017) navštívili žáci 9. třídy tradiční burzu středních škol v Chrudimi 

a 31. října chlapci z 9. třídy SPŠ Chrudim. V listopadu (2. 11. 2017) navštívily dívky 9. třídy 

Obchodní akademii v Chrudimi a 28. března se žáci 8. třídy podívali v rámci projektu Technohrátky 

na SOŠ a SOU obchodu a služeb v Chrudimi. Během celého školního roku byly žákům předávány 

různé informace, letáky a brožury o středních školách v České republice a Pardubickém kraji. Žáci 

a rodiče se dozvěděli, jaká jsou kritéria pro přijímací řízení na střední školy, jak mají vyplňovat 

přihlášky a zápisové lístky.  

  Výchovný poradce úzce spolupracoval s třídními učiteli a vedením školy, pravidelně 

kontroloval žáky se slabším prospěchem, s podpůrnými opatřeními, s IVP a výchovnými problémy. 

V minulém školním roce považujeme integraci žáků s IVP za zdařilou a kladně hodnotíme jejich 

začlenění do školního kolektivu.  

 K hlavním problémům, které jsme museli řešit, bylo nevhodné chování některých žáků na 

1. stupni a v 9. třídě, velmi slabý prospěch některých žáků v 9. třídě. Tyto problémy se nám 

ve spolupráci s rodiči podařilo vyřešit. K dalším problémům patřilo zapomínání pomůcek 

na vyučování, neplnění školních povinností a způsob omlouvání absencí u některých žáků 

O průběhu vzdělání byli rodiče informováni při schůzkách 13. listopadu 2017 a 16. dubna 

2018. Případné problémy byly řešeny individuálními jednáními s rodiči. 

Ve škole pracuje školní metodik prevence – Mgr. Lenka Novotná. Jednotlivá témata 

primární prevence jsme na 1. stupni začlenili zejména do předmětů přírodověda, vlastivěda 

a prvouka. V 1. ročníku bylo prioritní pomoci dětem zvládnout přechod z mateřské školy do školy 

základní a vytvořit vhodné klima ve třídě. Dbali jsme na rozvíjení komunikace mezi žáky a učiteli, 

mezi žáky samotnými a mezi učiteli a rodiči žáků. 

Na 2. stupni byla preventivní témata začleňovaná zejména do předmětů občanská výchova, 

rodinná výchova, přírodopis, chemie a tělesná výchova. Věnovali jsme se problematice návykových 

látek, poruchám příjmu potravy, propagaci zdravého životního stylu, problematice rasismu 

a xenofobie, řešení konfliktních situací. I při práci se staršími žáky jsme se v první řadě snažili 

o vytvoření příznivého klimatu ve třídě s fungující komunikací mezi žáky a žáky a učiteli. 

V průběhu školního roku zařazovali třídní učitelé do výuky dle potřeby třídnické hodiny. 

V uplynulém školním roce 2017/2018 bylo dosaženo pozitivních výsledků a to jak 

v prevenci drogových závislostí, alkoholismu a kouření, tak v prevenci šikany, v prevenci projevů 

xenofobie, rasismu, antisemitismu, v prevenci rizikového sexuálního chování, v prevenci 

kriminality a delikvence, v prevenci záškoláctví, v prevenci vzniku poruch příjmu potravy, 



 

i v prevenci virtuálních drog – patologického hráčství a závislosti na počítačových hrách. Nemuseli 

jsme řešit problém s neomluvenými hodinami. 

Další prioritou bylo zamezit jakýmkoliv projevům šikany. I v této oblasti jsme dosáhli 

dobrých výsledků, jelikož jsme nemuseli řešit žádný závažný projev, případné náznaky jsme řešili 

v samotných zárodcích. Kvalitních výsledků jsme dosáhli také v oblasti spolupráce školy a rodiny, 

a to i v případě spolupráce s rodiči, jejichž děti měly ve škole problémy. 

Nabídli jsme dětem množství kulturních i sportovních aktivit. Žáky jsme zapojili do celé 

řady akcí, jejichž  přehled je uveden v následující kapitole. 

Svou nezastupitelnou roli mají soutěže, které prověřují znalosti žáků, ale také formují jejich 

charakter, učí žáky vhodným způsobem reagovat na úspěch či neúspěch, a to nejen jejich, ale také 

spolužáků. Ve školním roce 2017/2018 jsme nabídli dětem výtvarné, recitační, dopravní soutěže, 

přírodovědnou soutěž, plavecké a bruslařské závody, atletickou soutěž, soutěž v technických 

dovednostech, olympiádu z českého jazyka, fyziky, matematického Klokana atd. 

        Ke správnému formování třídních kolektivů a vztahů mezi dětmi přispěly akce, které třídní 

učitelé zrealizovali pro své třídní kolektivy (podzimní exkurze a exkurze na konci školního roku, 

spaní ve škole, Noc s Andersenem, sportovní den). 

V květnu absolvovaly všechny ročníky preventivní program realizovaný Pedagogicko-

psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí. Pro 1. - 3. ročník byl program Stonožka zaměřený na 

vrstevnické vztahy, pro 4. - 5. ročník program Tajuplný svět k prevenci návykových látek. Žáci 6. – 

9. ročníku absolvovali program Ne návykovým látkám.  

b) Exkurze a další akce k doplnění výuky, vystoupení pro veřejnost 

Učitelé ZŠ Včelákov organizovali celou řadu akcí určených k propojení znalostí z různých 

předmětů a k doplnění běžné školní výuky o osobní zážitky a zkušenosti žáků. Další akce byly 

zaměřeny na prezentaci školy na veřejnosti. 

 

Přehled akcí: 
Název Účastníci Datum 

Technohrátky na ŠPSE Pardubice  9. ročník 13. 9. 2017 

Návštěva výukových programů VČM Pardubice Jak se žilo ve 

20. století a Příroda východního Polabí 
2. stupeň 22. 9. 2017 

Muzeum Pardubice „Tak jsme žili ve 20. století“  2. stupeň 1. 10. 2017 

Exkurze Praha – Divadlo Spejbla a Hurvínka, Národní muzeum – 

výstava Archa Noemova 
1. stupeň 3. 10. 2017 

Exkurze  do Třebechovic, Dobrošova a na stezku korunami 

stromů u Jánských Lázní 
2. stupeň 12. 10. 2017 

Přehlídka škol a návštěva výukového programu V Okresním 

muzeu v Chrudimi 
9. ročník  24. 10. 2017 

Představení VČD Pardubice O princezně, která ráčkovala 1. stupeň 30. 10. 2017 

Soutěž v technické tvořivosti – SPŠ Chrudim chlapci 9. r.  31. 10. 2017 

Návštěva Obchodní akademie Chrudim dívky 9. r. 2. 11. 2017 

Vystoupení žáků na vítání občánků 1. stupeň 11. 11. 2017 

Adventní tvořivé dopoledne  1. stupeň 30. 11. 2017 

Včelákovské adventní zpívání  všichni 1. 12. 2017 

Rozsvěcení vánočního stromu v Miřeticích 1. stupeň, ŠD 2. 12. 2017 

Mikulášská obchůzka 9.. r. 5. 12. 2017 

Představení SHS Perštejni – Vikingové všichni  22. 12. 2017 

Tříkrálová obchůzka 1. stupeň, ŠD 5. 1. 2018 

Představení VČD Pardubice Jája a Pája 1. stupeň  8. 1. 2018 

Představení VČD Pardubice Kocourek Modroočko 1. stupeň 12. 2. 2018 

LiStOvÁnÍ – divadelní představení  2. stupeň 27. 2. 2018 

Beseda se starostou městyse  9. r. 24. 1. 2018 



 

Okresní přehlídka dětských recitátorů – Chrudim 1. stupeň, ŠD 7. 3. 2018 

Vystoupení na oslavě MDŽ ve Vyhnánově 1. stupeň 10. 3. 2018 

Plavecký výcvik 1. stupeň 20. 3. – 5. 6. 2018 

Noc s Andersenem  1. stupeň 23. 3. 2018 

Vystoupení na zahájení sezóny v NKP Ležáky – Otvírání 

studánek 
1. stupeň 23. 3. 2018 

Čarodějnický rej 1. stupeň, ŠD 27. 3. 2018 

Technohrátky SŠ obchodu a služeb Chrudim 8. r.  28. 3. 2018 

Velikonoční dopoledne – pečení jidášů, barvení vajíček 1. stupeň 28. 3. 2018 

Ukázka dravců a sov všichni 3. 4. 2018 

Představení VČD Proč mají sloni choboty 1. stupeň 9. 4. 2018 

Představení VČD – Výlet 2. stupeň 23. 4. 2018 

Beseda o přírodě v Thajsku – p. Michálek všichni 2. 5. 2018 

Preventivní program PPP Ústí n. Orlicí všichni 22. 5. 2018 

Dopravní výchova na dopr. hřišti v Hlinsku 4. r. 16. 5. 2018 

Exkurze – Terezín, Lány, Lidice (spolupráce s ČSBS) zájemci 20. 5. 2018 

Představení Černého divadla – VČD Pardubice 1. stupeň 23. 5. 2018 

Exkurze – Jaroměřice, Dalešice, Dukovany 2. stupeň 24. 5. 2018 

Exkurze Nasavrky – Keltský archeopark, zámek 1. stupeň 30. 5. 2018 

Nocování ve školní družině ŠD 18. a 25. 6. 2018 

Bezpečné prázdniny – Hlinsko všichni 20. 6. 2018 

Školní akademie všichni 21. 6. 2018 

Oheň (bez)naděje zájemci 25. – 27. 6. 2018 

Sportovní den všichni 28. 6. 2018 

Zakončení školního roku s vyhodnocením nejúspěšnějších žáků  29. 6. 2018 

 

Žáci prvního stupně v období od 20. 3. do 5. 6. 2018 absolvovali plavecký výcvik v Hlinsku, 

čtvrťáci kurz dopravní výchovy organizovaný MP Hlinsko. 

 Škola aktivně spolupracuje se zřizovatelem – městysem Včelákov. Žáci a učitelé se podílejí 

na akcích pořádaných obecní knihovnou, vítání občánků, pořádání dětského karnevalu apod. 

 

c) Přehlídky a soutěže, kterých se zúčastnili žáci ZŠ Včelákov 

 

 Žáci školy se zúčastnili celé řady soutěží sportovních, vědomostních i kulturních. Jejich 

přehled obsahuje následující tabulka. 

Název Datum Umístění 
Přespolní běh – okr. kolo, DDM Chrudim (2. st.) 21. 9. 2017 4. místo 

Branný závod MISE – Armáda ČR, ČSOL 3. a 4. 10. 2017  

Soutěž v technické tvořivosti – SPŠ Chrudim 31. 10. 2017  

Ležácké veršování 9. 11. 2017  

Astronomická olympiáda (korespondenční) 
listopad až 

prosinec 2017 
 

Závody v bruslení – Hlinsko 6. 12. 2017 
B. Vágnerová a M. Adámek 

2. místo 

Zimní pětiboj - Hlinsko 12. 12. 2017 J. Blažek - 3. místo 

Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo 29. 1. 2018  

Plavecké závody škol mikroregionu Hlinecko 1. 3. 2018 T. Petružálek – 1. místo 

Přehlídka dětských recitátorů – Chrudim 7. 3. 2018  

Technohrátky na SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim 28. 3. 2018 1. místo 

Memoriál Josefa Šťulíka – přesp. běh Ležáky – Včelákov 11. 4. 2018  

Atletický pětiboj  OVOV – okresní kolo, Hlinsko 26. 4. 2018 J. Blažek – 3. místo 

Atletický pětiboj  OVOV – krajské kolo, Moravská Třebová 22. 5. 2018  

Poselství ukryté v květech – NKP Ležáky  25. 5. 2018 8. ročník – 2. místo 



 

Battlefield J. Klemeše, Pardubice, (družstva 7., 8. a 9. r.) 11. 5. 2018  

Soutěž v poznávání přírodnin, Hlinsko – 1. stupeň                                         29. 5. 2018 
družstvo – 3. místo 

H. Kuchynková – 3. místo 

Soutěž v poznávání přírodnin, Hlinsko – 2. stupeň                                           30. 5. 2018 
družstvo – 1. místo,  

J. Brázda – 3. místo 

Právo pro každý den – okresní kolo 5. 6. 2018  

Dopravní soutěž - Hlinsko 8. 6. 2018  

Branný závod žáků 8. ročníku - Hlinsko 18. 5. 2018 3. místo 

Memoriál Karla Kněze (branný závod) 22. 6. 2018 3. místo v kat. 1. stupeň 

 

d) Zájmové útvary a další možnosti využití volného času žáků 

Stejně jako v minulých letech nabízela škola žákům i další možnosti rozvoje jejich osobnosti, 

užitečného využití volného času a uplatnění jejich zájmů a schopností v různých oblastech. Jednalo 

se hlavně o následující akce organizované učiteli. 

 Žáci 1. stupně navštívili 4 představení pohádkového předplatného VČD Pardubice.   

 Již několik let se mohou žáci podílet na vydávání školního časopisu „My jsme svět“. v tomto 

školním roce bylo vydáno 5 čísel.  

 Zájemci z prvního stupně měli možnost navštěvovat následující kroužky: dramatický, práce 

s počítačem a přírodovědný.  

 Pro žáky prvního i druhého stupně byly organizovány kluby logických her. K jejich realizaci 

byly využity prostředky projektu EU  - šablony.  

 Pro žáky ohrožené neúspěchem byly organizovány kroužky doučování, které také využívaly 

podporu EU v rámci šablon 

 Škola zprostředkovala zájemcům z 1. stupně kurz lyžování organizovaný společností Ski 

Fanatic 

 Žáci mají možnost využívat ICT učebnu i ve volných hodinách. 

 Žáci mají k dispozici neustále doplňovanou školní knihovnu s více než 3 000 svazky, která 

byla doplněna vyžitím prostředků EU v rámci projektu Rozvoj čtenářské gramotnosti žáků. 

e) Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

 Ve spolupráci se školní jídelnou zajišťuje škola plnění pitného režimu. 

 Škola je i nadále zapojena do projektu „Školní mléko", který umožňuje dětem získávat     

      mléčné výrobky na svačinu za zvýhodněné ceny.  

 Škola pokračuje v účasti v projektu „Ovoce do škol“, který byl rozšířen na všechny žáky 

školy 

 

 

 

 

  



 

8. Základní údaje o hospodaření 
Hospodaření školy je vázáno na kalendářní rok. Proto jsou v následující tabulce uvedeny údaje za 

rok 2017. 

Přehled dotací 

 Výše dotace Využito Vráceno 

Dotace od státu přímé 5 205 448 5 205 448 0  
Z toho Platy 3 658 488 3 658 488 0 
 OON 5 000 5 000 0 
 Pojistné, FKSP, ONIV 1 407 599 1 407 599 0 
 Účelové dotace (zvýšení platů) 134361 134 361 0 

Užití fondů (rezervní a odměn) 0 0 0 

Dotace od zřizovatele 1 761 000 1 761 000 0 
 

Hospodaření školy skončilo s výsledkem + 140.471,63Kč.  Tato částka byla převedena do rezervního 

fondu, což bylo schváleno zastupitelstvem městyse na 21. veřejném zasedání konaném 2. 3. 2018. 

 Z investiční dotace na rok 2017 byla provedena výměna podlahové krytiny ve dvou třídách 

1. stupně, vyměněno osvětlení v tělocvičně, byl zakoupen nový nábytek do učebny hudební 

výchovy, doplněn a obměněn nábytek v učebnách. 

 Investiční dotace na rok 2018 byla dosud využita na rekonstrukci školní družiny, při které 

byla položena nová podlahová krytina, vyměněno osvětlení a místnost byla vymalována. Byly 

provedeny úpravy ve školní jídelně a nainstalován konvektomat.  

 

Ve Včelákově 18. 8. 2018   Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Prodělal 

     ředitel ZŠ Včelákov 

 

Školská rada projednala a schválila dne 30. 8. 2018 


